

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
UNIT KERJA : (567296) BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA BARAT
ALOKASI : Rp. 30.401.632.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.12	Program Penciptaan Teknologi dan Inovasi Pertanian Bio-Industri Berkelanjutan			30.401.632.000	
1801	Pengkajian dan Percepatan Diseminasi Inovasi Teknologi Pertanian			30.401.632.000	
1801.201	Teknologi Spesifik Lokasi [Base Line]	4,00 Teknologi		473.300.000	
051	Lokasi : KAB. BANDUNG BARAT Pengkajian In House			473.300.000	U
<i>A</i>	<i>KAJIAN PEMANFAATAN BIOCHAR UNTUK MENINGKATKAN EFISIENSI PEMUPUKAN NPK DAN PRODUKTIVITAS JAGUNG DILAHAN KERING</i>			<i>133.750.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			13.350.000	RM
	- Fotocopy, penjilidan, cetak	2,00 KALI	1.000.000	2.000.000	
	- Konsumsi Pertemuan	127,00 OH	50.000	6.350.000	
	- Gelar teknologi/temu lapang	2,00 KALI	2.500.000	5.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			15.400.000	RM
	- Honor petugas lapang	30,00 OB	300.000	9.000.000	
	- Honor pembantu lapang	80,00 OK	80.000	6.400.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			16.000.000	RM
	- Upah Harian Lepas	190,00 HOK	75.000	14.250.000	
	- Analisis sampel	4,00 SAMPE	437.500	1.750.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			58.200.000	RM
	- Bahan utama kegiatan	2,00 KALI	27.625.000	55.250.000	
	- ATK, Komputer Supplies	2,00 KALI	1.475.000	2.950.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			1.800.000	RM
	- Narasumber setara Es3 [2 ORANG x 1 JAM]	2,00 OJ	900.000	1.800.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			29.000.000	RM
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya	40,00 OP	725.000	29.000.000	
<i>B</i>	<i>KAJIAN TEKNOLOGI PENGELOLAAN PASCA PANEN UNTUK PENINGKATAN DAYA SIMPAN CABAI MERAH</i>			<i>116.800.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			9.500.000	RM
	- Fotocopy, penjilidan, cetak	2,00 KALI	1.000.000	2.000.000	
	- Konsumsi Pertemuan	150,00 OH	50.000	7.500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			8.400.000	RM
	- Honor petugas lapang	12,00 OB	300.000	3.600.000	
	- Honor pembantu lapang	60,00 OH	80.000	4.800.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			13.500.000	RM
	- Upah Harian Lepas	100,00 HOK	75.000	7.500.000	
	- Analisis sampel	60,00 SAMPE	100.000	6.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			59.300.000	RM
	- Bahan utama kegiatan	2,00 KALI	28.650.000	57.300.000	
	- ATK, Komputer Supplies	2,00 KALI	1.000.000	2.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			26.100.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
UNIT KERJA : (567296) BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA BARAT
ALOKASI : Rp. 30.401.632.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya	36,00 OP	725.000	26.100.000	
<i>C</i>	<i>KAJIAN ALTERNATIF PAKET TEKNOLOGI ALSINTAN DI JAWA BARAT</i>			<i>95.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			10.450.000	RM
	- Fotocopy, penjiilidan, cetak	2,00 KALI	1.475.000	2.950.000	
	- Konsumsi Pertemuan	150,00 OH	50.000	7.500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			7.600.000	RM
	- Honor petugas lapang	12,00 OB	300.000	3.600.000	
	- Honor pembantu lapang	50,00 OK	80.000	4.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			15.250.000	RM
	- Upah Harian Lepas	170,00 HOK	75.000	12.750.000	
	- Analisis sampel	5,00 SAMPE	500.000	2.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			32.250.000	RM
	- Bahan utama kegiatan	2,00 KALI	14.568.000	29.136.000	
	- ATK, Komputer Supplies	2,00 KALI	1.557.000	3.114.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			1.800.000	RM
	- Narasumber setara Es3 [2 ORANG x 1 JAM]	2,00 OJ	900.000	1.800.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			27.650.000	RM
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya	34,00 OP	725.000	24.650.000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka workshop, seminar dll	1,00 OP	3.000.000	3.000.000	
<i>D</i>	<i>KAJIAN SISTEM USAHATANI KEDELAI DIBAWAH TEGAKAN TANAMAN TAHUNAN</i>			<i>127.750.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			17.100.000	RM
	- Fotocopy, penjiilidan, cetak	2,00 KALI	1.500.000	3.000.000	
	- Konsumsi Pertemuan	222,00 OH	50.000	11.100.000	
	- Temu lapang	1,00 KALI	3.000.000	3.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			13.000.000	RM
	- Honor pembantu lapang	95,00 OK	80.000	7.600.000	
	- Honor petugas lapang	18,00 OB	300.000	5.400.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			22.250.000	RM
	- Upah harian lepas	170,00 HOK	75.000	12.750.000	
	- Analisis sampel	4,00 SAMPE	500.000	2.000.000	
	- Transport peserta	150,00 OH	50.000	7.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			44.425.000	RM
	- Bahan utama kegiatan	2,00 KALI	21.149.000	42.298.000	
	- ATK, Komputer Supplies	2,00 KALI	1.063.500	2.127.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			2.700.000	RM
	- Honor narasumber setara eselon 3 [3 ORANG x 1 JAM]	3,00 OJ	900.000	2.700.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			28.275.000	RM
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya	39,00 OP	725.000	28.275.000	
1801.202	Teknologi Yang Terdiseminasi ke Pengguna [Base Line]	5,00 Teknologi		3.088.471.000	
	Lokasi : KAB. BANDUNG BARAT				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN**
UNIT KERJA : (567296) **BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA BARAT**
ALOKASI : Rp. 30.401.632.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
051	Pengembangan Informasi, Komunikasi dan Diseminasi Tek. Pertanian			3.088.471.000	U
<i>A</i>	<i>PENINGKATAN KOMUNIKASI, KOORDINASI DAN DISEMINASI INOVASI PERTANIAN DI JAWA BARAT TA. 2017</i>			<i>240.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			83.700.000	RM
	- Kelengkapan pelatihan	1,00 KALI	5.000.000	5.000.000	
	- Fotocopy	1,00 KALI	1.200.000	1.200.000	
	- Konsumsi Pertemuan	1.550,00 OH	50.000	77.500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			5.000.000	RM
	- Honor Petugas Lapang	10,00 OB	300.000	3.000.000	
	- Honor pembantu lapang	25,00 OK	80.000	2.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			58.300.000	RM
	- Upah Harian Lepas	30,00 HOK	75.000	2.250.000	
	- Transport Peserta	1.121,00 OH	50.000	56.050.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			43.100.000	RM
	- ATK, jilid, cetak dan komputer supplies	2,00 KALI	1.000.000	2.000.000	
	- Bahan Bantu Utama Kegiatan	2,00 KALI	9.700.000	19.400.000	
	- Pencetakan Materi Publikasi dan informasi	1,00 KALI	21.700.000	21.700.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			3.600.000	RM
	- Narasumber Setara Eselon 3 [2 ORANG x 2 JAM]	4,00 OJ	900.000	3.600.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			45.450.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka persiapan, koordinasi, evaluasi dan pelaksanaan kegiatan dan lainnya	42,00 OP	725.000	30.450.000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka mengikuti workshop, seminar dan lainnya	5,00 OP	3.000.000	15.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			850.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	2,00 OP	425.000	850.000	
<i>B</i>	<i>PENDAYAGUNAAN HASIL LITKAJI BPTP JAWA BARAT</i>			<i>425.647.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			15.475.000	RM
	- Fotokopi, jilid, cetak kegiatan KP. Cipaku	2,00 KALI	587.500	1.175.000	
	- Fotocopy, jilid, cetak	2,00 KALI	900.000	1.800.000	
	- Konsumsi Pertemuan kegiatan Publikasi	100,00 OH	50.000	5.000.000	
	- Konsumsi pertemuan kegiatan KOMTEK	150,00 OH	50.000	7.500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			6.000.000	RM
	- Honor Penanggung Jawab	2,00 OTER	600.000	1.200.000	
	- Honor Redaktur	2,00 OTER	500.000	1.000.000	
	- Honor Penyunting/Editor	8,00 OTER	400.000	3.200.000	
	- Honor Desain graphis	2,00 OTER	300.000	600.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			60.975.000	RM
	- Upah harian lepas pemeliharaan visitor domba	213,00 HOK	75.000	15.975.000	
	- Upah harian lepas pemeliharaan visitor kelinci	180,00 HOK	75.000	13.500.000	
	- Upah Harian Lepas kegiatan KP. Cipaku	240,00 HOK	75.000	18.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN**
UNIT KERJA : (567296) **BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA BARAT**
ALOKASI : Rp. 30.401.632.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	- Upah harian lepas pemeliharaan visitor ayam <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	180,00 HOK	75.000	13.500.000	RM
				254.047.000	
	- ATK, komputer supplies kegiatan KP. Cipaku	2,00 KALI	1.025.000	2.050.000	
	- ATK, dan komputer supplies	2,00 KALI	2.500.000	5.000.000	
	- Bahan bantu kegiatan pameran	1,00 KALI	20.582.000	20.582.000	
	- Bahan bantu kegiatan visitor domba	12,00 BULAN	1.833.000	21.996.000	
	- Bahan bantu kegiatan visitor kelinci	12,00 BULAN	983.400	11.800.000	
	- Bahan bantu kegiatan visitor ayam	12,00 BULAN	2.416.700	29.000.000	
	- Bahan bantu kegiatan PENAS	1,00 KALI	17.844.000	17.844.000	
	- Pencetakan panduan	50,00 LAPOR	50.000	2.500.000	
	- Pencetakan Buletin Hasil Kajian	500,00 BUAH	85.000	42.500.000	
	- Pencetakan Diseminora	500,00 BUAH	65.000	32.500.000	
	- Pencetakan Leaflet	500,00 EKS	8.000	4.000.000	
	- Bahan bantu penerapan teknologi di KP. Cipaku	4,00 KALI	9.818.750	39.275.000	
	- Pencetakab booklet	500,00 EKS	50.000	25.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			6.500.000	RM
	- Honor narasumber setara eselon 2 [2 ORANG x 1 JAM]	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	
	- Honor narasumber setara eselon 3 [5 ORANG x 1 JAM]	5,00 OJ	900.000	4.500.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			82.650.000	RM
	- Biaya Perjalanan Dinas KP. Cipaku dlm rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya	20,00 OP	725.000	14.500.000	
	- Perjalanan dalam rangka persiapan, koordinasi, evaluasi dan pelaksanaan kegiatan dan lainnya	94,00 OP	725.000	68.150.000	
C	<i>TAMAN AGRO INOVASI BPTP JAWA BARAT</i>			100.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			1.000.000	RM
	- Fotocopy, jilid, cetak	1,00 KALI	1.000.000	1.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			10.500.000	RM
	- Upah Harian Lepas	140,00 HOK	75.000	10.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			74.000.000	RM
	- ATK, dan komputer supplies	1,00 KALI	1.890.000	1.890.000	
	- Bahan bantu kegiatan	4,00 KALI	18.027.500	72.110.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			14.500.000	RM
	- Biaya perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	20,00 OP	725.000	14.500.000	
D	<i>PENDAMPINGAN PENGEMBANGAN KAWASAN PERTANIAN NASIONAL TANAMAN PANGAN</i>			155.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			17.000.000	RM
	- Fotocopy, jilid, cetak	2,00 KALI	1.000.000	2.000.000	
	- Konsumsi pertemuan	300,00 OH	50.000	15.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			25.200.000	RM
	- Honor petugas lapang	36,00 OB	300.000	10.800.000	
	- Honor Pembantu Lapang	180,00 OK	80.000	14.400.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			26.250.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
UNIT KERJA : (567296) BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA BARAT
ALOKASI : Rp. 30.401.632.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	- Upah Harian Lepas (UHL) - Analisis tanah kegiatan padi - Analisis tanah kegiatan Jagung <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	300,00 HOK 3,00 SAMPE 1,00 SAMPE	75.000 1.000.000 750.000	22.500.000 3.000.000 750.000 48.500.000	RM
522151	- ATK komputer suplies - Bahan utama kegiatan Padi - Bahan utama kegiatan jagung <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	2,00 KALI 2,00 KALI 2,00 KALI	1.782.000 14.913.000 7.555.000	3.564.000 29.826.000 15.110.000 1.800.000	RM
524111	- Narasumber Setara Eselon 3 [2 ORANG x 1 JAM] <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	2,00 OJ	900.000	1.800.000 36.250.000	RM
E	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya <i>PENDAMPINGAN PENGEMBANGAN KAWASAN PERTANIAN NASIONAL TANAMAN HORTIKULTURA</i>	50,00 OP	725.000	36.250.000 <i>143.500.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			11.000.000	RM
	- Fotocopy, jilid, cetak - Konsumsi pertemuan	1,00 KALI 200,00 OH	1.000.000 50.000	1.000.000 10.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			11.600.000	RM
	- Honor Petugas Lapang - Honor Pembantu Lapang	12,00 OB 100,00 OK	300.000 80.000	3.600.000 8.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			17.500.000	RM
	- Upah Harian Lepas - Analisis Sampel	200,00 HOK 5,00 SAMPE	75.000 500.000	15.000.000 2.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			68.700.000	RM
	- Bahan Utama Kegiatan - ATK, Komputer suplies	2,00 KALI 2,00 KALI	33.150.000 1.200.000	66.300.000 2.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			2.700.000	RM
	- Narasumber Setara Eselon 3 [3 ORANG x 1 JAM]	3,00 OJ	900.000	2.700.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			32.000.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka koordinasi, sosialisasi dan pelaksanaan kegiatan dan lainnya - Perjalanan dinas dalam rangka mengikuti workshop, seminar dll	40,00 OP 1,00 OP	725.000 3.000.000	29.000.000 3.000.000 <i>120.000.000</i>	
F	<i>PENDAMPINGAN PENGEMBANGAN KAWASAN PERTANIAN NASIONAL PETERNAKAN</i>				
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			11.000.000	RM
	- Fotokopi, jilid, cetak - Konsumsi Pertemuan	1,00 KALI 200,00 OH	1.000.000 50.000	1.000.000 10.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			9.200.000	RM
	- Honor Pembantu Lapang - Honor petugas lapang	70,00 OK 12,00 OB	80.000 300.000	5.600.000 3.600.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			10.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN**
UNIT KERJA : (567296) **BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA BARAT**
ALOKASI : Rp. 30.401.632.000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	- Upah Harian Lepas - Analisis sampel (pakan, susu dan kompos) <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	100,00 OH 5,00 SAMPE	75.000 500.000	7.500.000 2.500.000 53.025.000	RM
522151	- Bahan utama kegiatan - ATK komputer supplies <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	2,00 KALI 1,00 KALI	25.275.000 2.475.000	50.550.000 2.475.000 2.700.000	RM
524111	- Honor Narasumber Setara Eselon 3 [3 ORANG x 1 JAM] <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	3,00 OJ	900.000	2.700.000 34.075.000	RM
G	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya <i>PENDAMPINGAN PENGEMBANGAN KAWASAN PERTANIAN NASIONAL PERKEBUNAN</i>	47,00 OP	725.000	34.075.000 70.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			23.525.000	RM
521213	- Fotokopy, jilid, cetak - Konsumsi Pertemuan <u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	2,00 KALI 443,00 OH	687.500 50.000	1.375.000 22.150.000 8.400.000	RM
521219	- Honor Pembantu Lapang - Honor Petugas Lapang <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	60,00 OK 12,00 OB	80.000 300.000	4.800.000 3.600.000 8.850.000	RM
521811	- Transport peserta <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	177,00 OH	50.000	8.850.000 6.500.000	RM
522151	- ATK komputer supplies - Bahan cetakan leaflet <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	2,00 KALI 700,00 LBR	2.025.000 3.500	4.050.000 2.450.000 4.500.000	RM
524111	- Honor Narasumber Setara Eselon 3 [5 ORANG x 1 JAM] <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	5,00 OJ	900.000	4.500.000 18.225.000	RM
H	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya - Perjalanan dinas dalam rangka workshop, seminar dll <i>KOORDINASI DUKUNGAN TEKNOLOGI DAN INOVASI UPSUS PENCAPAIAN SWASEMBADA PJK DAN PENINGKATAN KOMODITAS UTAMA KEMENTAN</i>	21,00 OP 1,00 OP	725.000 3.000.000	15.225.000 3.000.000 807.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			185.122.000	RM
521213	- Fotocopy, jilid, cetak - Konsumsi pertemuan - Gelar teknologi/temu lapang <u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	2,00 KALI 3.000,00 OH 2,00 KALI	2.561.000 50.000 15.000.000	5.122.000 150.000.000 30.000.000 53.760.000	RM
521219	- Honor petugas lapang - Honor pembantu lapang <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	84,00 OB 357,00 OK	300.000 80.000	25.200.000 28.560.000 232.485.000	RM
	- Transport peserta - Upah Harian Lepas	3.000,00 OH 1.033,00 HOK	50.000 75.000	150.000.000 77.475.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
UNIT KERJA : (567296) BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA BARAT
ALOKASI : Rp. 30.401.632.000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	- Analisis Tanah <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	6,00 SAMPE	835.000	5.010.000	RM
	- ATK, Komputer suplies	2,00 KALI	4.129.000	8.258.000	
	- Bahan Utama Kegiatan	5,00 KALI	30.035.000	150.175.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			9.000.000	RM
	- Sewan kendaraan	6,00 KALI	1.500.000	9.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			15.000.000	RM
	- Narasumber Setara Eselon 2 [15 ORANG x 1 JAM]	15,00 OJ	1.000.000	15.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			153.700.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka koordinasi, sosialisasi dan pelaksanaan kegiatan dan lainnya	212,00 OP	725.000	153.700.000	
<i>I</i>	<i>KEGIATAN YANG DIBIYAI PNBP</i>			605.424.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			11.000.000	PNBP
	- Fotocopy	1,00 KALI	1.000.000	1.000.000	
	- Konsumsi pertemuan	200,00 OH	50.000	10.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			51.680.000	PNBP
	- manager umum	8,00 OB	300.000	2.400.000	
	- Wakil manager umum/Bagian Produksi	8,00 OB	275.000	2.200.000	
	- Manager mutu laboratorium	8,00 OB	275.000	2.200.000	
	- Manager (6 orang)	48,00 OB	235.000	11.280.000	
	- Anggota pelaksana (20 orang)	160,00 OB	210.000	33.600.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			15.000.000	PNBP
	- Upah Harian Lepas	200,00 HOK	75.000	15.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			13.708.000	PNBP
	- ATK dan komputer supplies	1,00 KALI	2.958.000	2.958.000	
	- Bahan bantu utama kegiatan	1,00 KALI	10.750.000	10.750.000	
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			6.000.000	PNBP
	- Pemeliharaan alsin UPBS	2,00 KALI	1.500.000	3.000.000	
	- Perbaikan instalasi listrik gudang	1,00 KALI	3.000.000	3.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			20.600.000	PNBP
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan konsultasi dan lainnya	16,00 OP	725.000	11.600.000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka workshop, pelatihan dan lainnya	3,00 OP	3.000.000	9.000.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			236.936.000	PNBP
	- Kendaraan roda empat	1,00 UNIT	162.336.000	162.336.000	
	- Greader benih kedelai	1,00 UNIT	27.675.000	27.675.000	
	- Krey pintu gudang UPBS	2,00 UNIT	1.674.100	3.348.000	
	- Blower portable	1,00 UNIT	10.577.000	10.577.000	
	- Lemari etalase benih	2,00 UNIT	7.400.000	14.800.000	
	- Laptop Multimedia Speaker Aktive	1,00 UNIT	10.800.000	10.800.000	
	- Kursi tamu	1,00 SET	7.400.000	7.400.000	
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			250.500.000	PNBP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
UNIT KERJA : (567296) BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA BARAT
ALOKASI : Rp. 30.401.632.000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Renovasi kantin	60,00 M2	1.670.000	100.200.000	
	- Renovasi gudang UPBS	90,00 M2	1.670.000	150.300.000	
	<i>PENGEMBANGAN POLA TANAM TANAMAN PANGAN</i>			<i>75.000.000</i>	
J	<u>Belanja Bahan</u>			5.960.000	RM
521211	(KPPN.022-BANDUNG I)				
	- Fotokopy, jilid, cetak	1,00 KALI	960.000	960.000	
	- Konsumsi Pertemuan	100,00 OH	50.000	5.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u>			5.800.000	RM
	(KPPN.022-BANDUNG I)				
	- Honor Pembantu Lapang	50,00 OK	80.000	4.000.000	
	- Honor Petugas Lapang	6,00 OB	300.000	1.800.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			6.000.000	RM
	(KPPN.022-BANDUNG I)				
	- Upah Harian Lepas	80,00 HOK	75.000	6.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			39.740.000	RM
	(KPPN.022-BANDUNG I)				
	- ATK komputer supplies	1,00 KALI	996.000	996.000	
	- Bahan Bantu Utama Kegiatan	4,00 KALI	9.686.000	38.744.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u>			17.500.000	RM
	(KPPN.022-BANDUNG I)				
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya	20,00 OP	725.000	14.500.000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka workshop, seminar dll	1,00 OP	3.000.000	3.000.000	
K	<i>Dukungan Inovasi Pertanian untuk Peningkatan Indeks Pertanaman Pajale (Lahan Kering dan Sawah Tadah Hujan) di Jawa Barat</i>			<i>346.400.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			25.000.000	RM
	(KPPN.022-BANDUNG I)				
	- Fotokopy, jilid, cetak	2,00 KALI	2.500.000	5.000.000	
	- Konsumsi Pertemuan	400,00 OH	50.000	20.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u>			14.600.000	RM
	(KPPN.022-BANDUNG I)				
	- Honor Pembantu Lapang	70,00 OK	80.000	5.600.000	
	- Honor Petugas Lapang	30,00 OB	300.000	9.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			24.750.000	RM
	(KPPN.022-BANDUNG I)				
	- Upah Harian Lepas	330,00 HOK	75.000	24.750.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			218.200.000	RM
	(KPPN.022-BANDUNG I)				
	- ATK komputer supplies	1,00 KALI	4.100.000	4.100.000	
	- Bahan Bantu Utama Kegiatan	2,00 KALI	107.050.000	214.100.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			7.200.000	RM
	(KPPN.022-BANDUNG I)				
	- Honor Narasumber Setara Eselon [4 ORANG x 2 JAM]	8,00 OJ	900.000	7.200.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u>			56.650.000	RM
	(KPPN.022-BANDUNG I)				
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya	74,00 OP	725.000	53.650.000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka workshop, seminar dll	1,00 OP	3.000.000	3.000.000	
1801.203	Rekomendasi Kebijakan Pembangunan Pertanian [Base Line]	2,00 Rekomendasi		56.800.000	
051	Lokasi : KAB. BANDUNG BARAT Rekomendasi Kebijakan Pembangunan Pertanian			56.800.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u>			10.000.000	RM
	(KPPN.022-BANDUNG I)				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN**
UNIT KERJA : (567296) **BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA BARAT**
ALOKASI : Rp. 30.401.632.000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	- Fotocopy dan penggandaan - Konsumsi Pertemuan <u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	2,00 TAHUN 150,00 OH	1.250.000 50.000	2.500.000 7.500.000 12.800.000	RM
521219	- Honor Pembantu Lapang <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	160,00 OK	80.000	12.800.000 6.400.000	RM
521811	- Transport peserta <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	128,00 OH	50.000	6.400.000 3.675.000	RM
524111	- ATK, dan Komputer Suplies <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	2,00 KALI	1.837.500	3.675.000 23.925.000	RM
1801.204	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan Model Pengembangan Inovasi Pertanian BioINDustri Spesifik Lokasi [Base Line]	33,00 OP 3,00 Model	725.000	23.925.000 200.000.000	
051	Lokasi : KAB. BANDUNG BARAT Model Inovasi Pertanian Bio Industri			200.000.000	U
<i>A</i>	<i>PENGEMBANGAN PERTANIAN BIOINDUSTRI BERBASIS PADI DI JAWA BARAT</i>			<i>70.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			5.000.000	RM
521213	- Fotocopy, jilid, cetak - Konsumsi pertemuan <u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	2,00 KALI 70,00 OH	750.000 50.000	1.500.000 3.500.000 11.600.000	RM
521219	- Honor petugas lapang - Honor pembantu lapang <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	12,00 OB 100,00 OK	300.000 80.000	3.600.000 8.000.000 3.750.000	RM
521811	- Upah Harian Lepas (UHL) <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	50,00 HOK	75.000	3.750.000 28.275.000	RM
522151	- ATK komputer suplies - Bahan utama kegiatan <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	1,00 KALI 2,00 KALI	1.740.000 13.267.500	1.740.000 26.535.000 1.800.000	RM
524111	- Narasumber Setara Eselon 3 [2 ORANG x 1 OJ] <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	2,00 OJ	900.000	1.800.000 19.575.000	RM
<i>B</i>	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya <i>MODEL PENGEMBANGAN PERTANIAN BIOINDUSTRI BERBASIS SAPI PERAH</i> <i>BERKELANJUTAN DI JAWA BARAT</i>	27,00 OP	725.000	19.575.000 <i>65.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			6.200.000	RM
521213	- Fotokopi, jilid, cetak - Konsumsi pertemuan <u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	1,00 KALI 100,00 OH	1.200.000 50.000	1.200.000 5.000.000 6.600.000	RM
521219	- Honor Pembantu Lapang - Honor petugas lapang <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	60,00 OK 6,00 OB	80.000 300.000	4.800.000 1.800.000 6.250.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN**
UNIT KERJA : (567296) **BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA BARAT**
ALOKASI : Rp. 30.401.632.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	- Upah Harian Lepas - Analisa Sampel Pakan - Analisis sampel susu - Analisis sampel pupuk <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	50,00 HOK 4,00 SAMPE 20,00 SAMPE 4,00 SAMPE	75.000 300.000 25.000 200.000	3.750.000 1.200.000 500.000 800.000	RM
524111	- Bahan Bantu Utama Kegiatan - ATK, Komputer Suplies <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	2,00 KALI 1,00 KALI	15.240.500 969.000	30.481.000 969.000	RM
C	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan <i>MODEL PENGEMBANGAN PERTANIAN BIOINDUSTRI BERBASIS TANAMAN HIAS DI JAWA BARAT</i>	20,00 OP	725.000	14.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			65.000.000	
521213	- Fotokopi, jilid, cetak - Konsumsi pertemuan <u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	1,00 KALI 100,00 OH	900.000 50.000	900.000 5.000.000	RM
521219	- Honor Pembantu Lapang - Honor petugas lapang <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	100,00 OK 12,00 OB	80.000 300.000	8.000.000 3.600.000	RM
521811	- Upah Harian Lepas - Analisis sampel <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	40,00 HOK 3,00 SAMPE	75.000 500.000	3.000.000 1.500.000	RM
524111	- Bahan Bantu Utama Kegiatan - ATK, Komputer Suplies <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	2,00 KALI 1,00 KALI	13.587.500 1.325.000	27.175.000 1.325.000	RM
1801.205	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya <i>Sekolah Lapang Kedaulatan Pangan Mendukung Swasembada Pangan terintegrasi Desa Mandiri Benih [Base Line]</i>	20,00 OP 1,00 Provinsi	725.000	14.500.000 148.000.000	
051	Lokasi : KAB. BANDUNG BARAT Sekolah Lapang Kedaulatan Pangan			148.000.000	U
A	<i>MODEL SEKOLAH LAPANG KEDAULATAN PANGAN MENDUKUNG SWASEMBADA PANGAN TERINTEGRASI DESA MANDIRI BENIH PADI</i>			75.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			6.520.000	RM
521213	- Fotocopy, jilid, cetak - Konsumsi pertemuan <u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	1,00 KALI 120,00 OH	520.000 50.000	520.000 6.000.000	RM
521219	- Honor pembantu lapang - Honor petugas lapang <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	80,00 OK 6,00 OB	80.000 300.000	6.400.000 1.800.000	RM
521811	- Upah Harian Lepas - Transport Peserta <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	75,00 HOK 120,00 OH	75.000 50.000	5.625.000 6.000.000	RM
				32.355.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
UNIT KERJA : (567296) BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA BARAT
ALOKASI : Rp. 30.401.632.000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- ATK, Komputer suplies - Bahan Utama Kegiatan SL Padi <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	1,00 KALI 2,00 KALI	1.248.000 15.553.500	1.248.000 31.107.000	RM
	- Honor Narasumber Setara Eselon 3 [1 ORANG x 2 JAM]	2,00 OJ	900.000	1.800.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			14.500.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka koordinasi, sosialisasi dan pelaksanaan kegiatan dan lainnya	20,00 OP	725.000	14.500.000	
<i>B</i>	<i>MODEL SEKOLAH LAPANG KEDAULATAN PANGAN MENDUKUNG SWASEMBADA PANGAN TERINTEGRASI DESA MANDIRI BENIH KEDELAI</i>			73.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			8.150.000	RM
	- Fotocopy, jilid, cetak	1,00 KALI	650.000	650.000	
	- Konsumsi pertemuan	150,00 OH	50.000	7.500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			9.400.000	RM
	- Honor pembantu lapang	95,00 OK	80.000	7.600.000	
	- Honor petugas lapang	6,00 OB	300.000	1.800.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			15.000.000	RM
	- Upah Harian Lepas	100,00 HOK	75.000	7.500.000	
	- Transport Peserta	150,00 OH	50.000	7.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			19.625.000	RM
	- ATK, Komputer suplies	1,00 KALI	1.015.000	1.015.000	
	- Bahan Utama Kegiatan SL Kedelai	2,00 KALI	9.305.000	18.610.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			2.700.000	RM
	- Honor Narasumber Setara Eselon 3 [3 ORANG x 1 JAM]	3,00 OJ	900.000	2.700.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			18.125.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka koordinasi, sosialisasi dan pelaksanaan kegiatan dan lainnya	25,00 OP	725.000	18.125.000	
1801.206	<i>Benih Sumber Padi, Jagung dan Kedelai</i> <i>[Base Line]</i>	<i>63,00 Ton</i>		<i>1.201.500.000</i>	
051	Lokasi : KAB. BANDUNG BARAT Produksi Benih Sumber Padi			1.201.500.000	U
<i>A</i>	<i>Perbanyak Benih Sumber Padi (4 TON FS, 10 TON SS, 33 TON ES)</i>			<i>643.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			10.360.000	RM
	- Fotocopy, jilid, cetak	2,00 KALI	805.000	1.610.000	
	- Konsumsi Pertemuan	175,00 OH	50.000	8.750.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			19.440.000	RM
	- Honor Petugas Lapang	20,00 OB	300.000	6.000.000	
	- Honor Pembantu Lapang	168,00 OK	80.000	13.440.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			195.450.000	RM
	- Upah Harian Lepas	2.606,00 HOK	75.000	195.450.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			126.050.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
UNIT KERJA : (567296) BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA BARAT
ALOKASI : Rp. 30.401.632.000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- ATK, Komputer suplies	2,00 KALI	1.522.500	3.045.000	
	- Bahan Bantu utama kegiatan	4,00 KALI	30.751.250	123.005.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			158.400.000	RM
	- Sewa lahan	16,00 HA	9.900.000	158.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			2.800.000	RM
	- Honor Narasumber Setara Eselon 2 [1 ORANG x 1 JAM]	1,00 OJ	1.000.000	1.000.000	
	- Honor Narasumber Setara Eselon 3 [2 ORANG x 1 JAM]	2,00 OJ	900.000	1.800.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			130.500.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	180,00 OP	725.000	130.500.000	
	<i>B</i> PERBANYAKAN BENIH SUMBER KEDELAI (2,5 TON SS, 13 ES)			258.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			3.000.000	RM
	- Fotokopi, jilid, cetak	1,00 KALI	500.000	500.000	
	- Konsumsi pertemuan	50,00 OH	50.000	2.500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			2.400.000	RM
	- Honor petugas lapang	8,00 OB	300.000	2.400.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			81.000.000	RM
	- Upah Harian Lepas	1.080,00 HOK	75.000	81.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			31.925.000	RM
	- ATK, Komputer Suplies	1,00 KALI	714.000	714.000	
	- Bahan bantu utama kegiatan	2,00 KALI	15.605.500	31.211.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			94.500.000	RM
	- Sewa lahan	13,50 HA	7.000.000	94.500.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			45.675.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	63,00 OP	725.000	45.675.000	
	<i>C</i> PERBANYAKAN BENIH BIJI BOTANI BAWANG MERAH (TSS) (150 KG)			300.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			6.000.000	RM
	- Fotokopi, jilid, cetak	1,00 KALI	1.000.000	1.000.000	
	- Konsumsi pertemuan	100,00 OH	50.000	5.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			5.800.000	RM
	- Honor petugas lapang	6,00 OB	300.000	1.800.000	
	- Honor pembantu lapang	50,00 OK	80.000	4.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			42.250.000	RM
	- Upah Harian Lepas	550,00 HOK	75.000	41.250.000	
	- Analisis tanah	2,00 SAMPE	500.000	1.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			177.200.000	RM
	- ATK, Komputer Suplies	1,00 KALI	1.287.000	1.287.000	
	- Bahan bantu utama kegiatan	4,00 KALI	43.978.250	175.913.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			15.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
UNIT KERJA : (567296) BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA BARAT
ALOKASI : Rp. 30.401.632.000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Sewa lahan Belanja perjalanan biasa (KPPN.022-BANDUNG I)	1,00 HA	15.000.000	15.000.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	70,00 OP	725.000	50.750.000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelatiba, workshop dan lainnya	1,00 OP	3.000.000	3.000.000	
1801.208	Taman Teknologi Pertanian (TTP) [Base Line]	2,00 Kabupaten		2.223.245.000	
051	Lokasi : KAB. BANDUNG BARAT Pembangunan Taman Teknologi Pertanian			2.223.245.000	U
A	PEMBANGUNAN TAMAN TEKNOLOGI PERTANIAN (TTP) DI KABUPATEN CIREBON			838.000.000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.022-BANDUNG I)			125.200.000	RM
	- Honor satuan pengamanan	48,00 OB	1.900.000	91.200.000	
	- Honor cleaning service	24,00 OB	1.000.000	24.000.000	
	- Langganan Internet	10,00 BULAN	1.000.000	10.000.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.022-BANDUNG I)			75.000.000	RM
	- Konsumsi Pertemuan	655,00 OH	50.000	32.750.000	
	- Fotocopy, dokumentasi dan, jilid, cetak	2,00 KALI	1.125.000	2.250.000	
	- Temu lapang	1,00 KALI	40.000.000	40.000.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.022-BANDUNG I)			63.000.000	RM
	- Honor Petugas Lapang	50,00 OB	300.000	15.000.000	
	- Honor Pembantu Lapang	600,00 OK	80.000	48.000.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.022-BANDUNG I)			71.175.000	RM
	- Upah Harian Lepas (UHL)	949,00 HOK	75.000	71.175.000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.022-BANDUNG I)			239.800.000	RM
	- ATK, komputer suplies	2,00 KALI	2.327.500	4.655.000	
	- Bahan bantu utama kegiatan padi	2,00 KALI	29.740.000	59.480.000	
	- Bahan bantu utama kegiatan mangga	2,00 KALI	15.687.500	31.375.000	
	- Bahan bantu utama kegiatan ternak domba	4,00 KALI	8.812.500	35.250.000	
	- Bahan bantu utama kegiatan pasca panen	4,00 KALI	25.885.000	103.540.000	
	- Pencetakan Materi Publikasi dan Informasi	1,00 KALI	5.500.000	5.500.000	
522111	Belanja Langganan Listrik (KPPN.022-BANDUNG I)			12.000.000	RM
	- Belanja langganan Listrik	12,00 BULAN	1.000.000	12.000.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.022-BANDUNG I)			29.000.000	RM
	- Narasumber Setara Eselon 1 [3 ORANG x 2 JAM]	6,00 OJ	1.400.000	8.400.000	
	- Narasumber Setara Eselon 2 [4 ORANG x 2 JAM]	8,00 OJ	1.000.000	8.000.000	
	- Narasumber Setara Eselon 3 [7 ORANG x 2 JAM]	14,00 OJ	900.000	12.600.000	
523121	Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.022-BANDUNG I)			1.800.000	RM
	- Biaya pemeliharaan kendaraan dinas roda 2 dan 3	3,00 UNIT	600.000	1.800.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.022-BANDUNG I)			146.025.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan dan Lainnya	189,00 OP	725.000	137.025.000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka mengikuti workshop seminar dll	3,00 OP	3.000.000	9.000.000	
526112	Belanja Peralatan dan Mesin untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda (KPPN.022-BANDUNG I)			75.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
UNIT KERJA : (567296) BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA BARAT
ALOKASI : Rp. 30.401.632.000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Kelengkapan RMU	1,00 UNIT	75.000.000	75.000.000	
<i>B</i>	<i>PEMBANGUNAN TAMAN TEKNOLOGI PERTANIAN (TTP) DI KABUPATEN GARUT</i>			<i>1.385.245.000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			58.800.000	RM
	- Langganan internet	12,00 BULAN	500.000	6.000.000	
	- Honor satuan pengaman	24,00 OB	1.200.000	28.800.000	
	- Honor cleaning service	24,00 OB	1.000.000	24.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			155.000.000	RM
	- Fotocopy, jilid, cetak	2,00 KALI	1.000.000	2.000.000	
	- Konsumsi kegiatan	1.500,00 OH	50.000	75.000.000	
	- Seminar kit	40,00 OP	200.000	8.000.000	
	- Gelar Teknologi/temu lapang	1,00 KALI	50.000.000	50.000.000	
	- Penyelenggaraan pelatihan	1,00 KALI	20.000.000	20.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			32.720.000	RM
	- Honor Pembantu Lapang	409,00 OK	80.000	32.720.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			30.000.000	RM
	- Upah Harian Lepas (UHL)	400,00 HOK	75.000	30.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			455.950.000	RM
	- ATK komputer suplies	2,00 KALI	3.902.500	7.805.000	
	- Bahan bantu utama kegiatan sayuran	4,00 KALI	79.786.250	319.145.000	
	- Bahan bantu utama kegiatan buah-buahan	2,00 KALI	10.000.000	20.000.000	
	- Bahan bantu utama kegiatan produksi peternakan	2,00 KALI	10.000.000	20.000.000	
	- Bahan bantu utama kegiatan pasca panen dan pengolahan	2,00 KALI	25.000.000	50.000.000	
	- Bahan bantu utama taman dan lingkungan	2,00 KALI	5.000.000	10.000.000	
	- Promosi, diseminasi, dokumentasi	1,00 KALI	29.000.000	29.000.000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			24.000.000	RM
	- Belanja langganan listrik	12,00 BULAN	2.000.000	24.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			40.000.000	RM
	- Honor Narasumber Setara Eselon 2 [20 ORANG x 2 JAM]	40,00 OJ	1.000.000	40.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			200.175.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya	243,00 OP	725.000	176.175.000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan pelatihan, workshop, studi banding dll	8,00 OP	3.000.000	24.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			54.000.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan rapat, temu regional, seminar dan lainnya	60,00 OH	600.000	36.000.000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan rapat, temu regional, seminar dan lainnya	30,00 OP	600.000	18.000.000	
526112	<u>Belanja Peralatan dan Mesin untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			164.600.000	RM
	- Mesin pemangkas rumput	1,00 UNIT	4.500.000	4.500.000	
	- Power sprayer dan selang	2,00 UNIT	7.000.000	14.000.000	
	- Kursi tunggu besi	2,00 UNIT	5.500.000	11.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
UNIT KERJA : (567296) BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA BARAT
ALOKASI : Rp. 30.401.632.000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Timbangan ternak	1,00 UNIT	15.000.000	15.000.000	
	- Pegnancy Detector Ternak Domba	1,00 UNIT	11.000.000	11.000.000	
	- Kontainer	100,00 BUAH	200.000	20.000.000	
	- Lemari pamer	1,00 UNIT	14.700.000	14.700.000	
	- TV 52 inch	1,00 UNIT	10.000.000	10.000.000	
	- Infocus tempel	1,00 UNIT	12.000.000	12.000.000	
	- Gorden kantor	40,00 M2	350.000	14.000.000	
	- Gorden gushouse	43,00 M2	300.000	12.900.000	
	- Water Heater	3,00 UNIT	3.500.000	10.500.000	
	- Kitchen Set Guesthouse	1,00 UNIT	15.000.000	15.000.000	
526113	<u>Belanja Gedung dan Bangunan untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			170.000.000	RM
	- Pembangunan Gudang Bersih (kentang)	30,00 M2	3.000.000	90.000.000	
	- Renovasi kandang domba	3,00 UNIT	20.000.000	60.000.000	
	- Penyekatan ruang produksi dan pembuatan saluran pembuangan	1,00 UNIT	20.000.000	20.000.000	
1801.209	<i>SDG Yang Terkonservasi dan Terdokumentasi</i> <i>[Base Line]</i>	<i>5,00 Akses</i>		<i>90.000.000</i>	
051	Lokasi : KAB. BANDUNG BARAT SDG Yang Terkonservasi dan Terdokumentasi			90.000.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			11.975.000	RM
	- Fotocopy, penjilidan, cetak	2,00 KALI	987.500	1.975.000	
	- Konsumsi Pertemuan	100,00 OH	50.000	5.000.000	
	- Cetak deskripsi Varietas lokal padi dataran tinggi	100,00 EKS	50.000	5.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			8.000.000	RM
	- Honor pembantu lapang	100,00 OK	80.000	8.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			7.500.000	RM
	- Upah Harian Lepas	100,00 HOK	75.000	7.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			24.300.000	RM
	- Bahan bantu pengkajian	2,00 KALI	10.364.500	20.729.000	
	- ATK, Komputer Supplies	2,00 KALI	1.785.500	3.571.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			2.700.000	RM
	- Narasumber setara Es3 [3 ORANG x 1 OJ]	3,00 OJ	900.000	2.700.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			35.525.000	RM
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya	49,00 OP	725.000	35.525.000	
1801.302	<i>Produksi Benih Kentang</i> <i>[Base Line]</i>	<i>300.000,00 GO</i>		<i>6.000.000.000</i>	
1801.302.001	Lokasi : KAB. BANDUNG BARAT Produksi Benih Kentang			6.000.000.000	
052	Produksi Benih Sebar			6.000.000.000	P
A	<i>Dukungan Perbenihan Benih Sebar Komoditas Kentang (300.000 kg)</i>			<i>6.000.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			17.025.000	RM
	- Fotocopy, jilid, cetak	2,00 KALI	1.012.500	2.025.000	
	- Konsumsi Pertemuan	300,00 OH	50.000	15.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			583.125.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN**
UNIT KERJA : (567296) **BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA BARAT**
ALOKASI : Rp. 30.401.632.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	- Upah Harian Lepas <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	7.775,00 HOK	75.000	583.125.000	RM
				4.821.850.000	
522141	- ATK, Komputer suplies - Bahan Bantu utama kegiatan <u>Belanja Sewa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	1,00 KALI 4,00 KALI	3.700.000 1.204.537.500	3.700.000 4.818.150.000	RM
				375.000.000	
524111	- Sewa lahan <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	30,00 HA	12.500.000	375.000.000	RM
				203.000.000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	280,00 OP	725.000	203.000.000	
1801.303	Produksi Benih Sayuran Lainnya [Base Line]	20.000,00 Batang		160.000.000	
1801.303.001	Lokasi : KAB. BANDUNG BARAT Produksi Benih Petai			80.000.000	
052	Produksi Benih Sebar			80.000.000	P
<i>A</i>	<i>Dukungan Perbenihan Komoditas Petai (10.000 Batang)</i>			<i>80.000.000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			8.025.000	RM
	- Upah Harian Lepas	107,00 HOK	75.000	8.025.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			42.250.000	RM
	- Bahan Bantu utama kegiatan	2,00 KALI	21.125.000	42.250.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			29.725.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	41,00 OP	725.000	29.725.000	
1801.303.002	Produksi Benih Jengkol			80.000.000	
052	Produksi Benih Sebar			80.000.000	P
<i>A</i>	<i>Dukungan Perbenihan Komoditas Jengkol (10.000 Batang)</i>			<i>80.000.000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			8.025.000	RM
	- Upah Harian Lepas	107,00 HOK	75.000	8.025.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			42.250.000	RM
	- Bahan Bantu utama kegiatan	2,00 KALI	21.125.000	42.250.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			29.725.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	41,00 OP	725.000	29.725.000	
1801.304	Produksi Benih Buah Tropika dan Sub Tropika [Base Line]	71.500,00 Batang		823.500.000	
1801.304.001	Lokasi : KAB. BANDUNG BARAT Produksi Benih Buah Mangga			450.000.000	
052	Produksi Benih Sebar			450.000.000	P
<i>A</i>	<i>Dukungan Perbenihan Benih Sebar Komoditas Mangga (30.000 Batang Bawah)</i>			<i>450.000.000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			120.000.000	RM
	- Upah Harian Lepas	1.600,00 HOK	75.000	120.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			221.600.000	RM
	- Bahan Bantu utama kegiatan	4,00 KALI	55.400.000	221.600.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			4.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN**
UNIT KERJA : (567296) **BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA BARAT**
ALOKASI : Rp. 30.401.632.000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Sewa Kendaraan angkut benih <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	2,00 HARI	2.000.000	4.000.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	144,00 OP	725.000	104.400.000	
1801.304.002	Produksi Benih Buah Jeruk			225.000.000	
052	Produksi Benih Sebar			225.000.000	P
A	<i>Dukungan Perbenihan Benih Sebar Komoditas Jeruk (25.000 Batang)</i>			<i>225.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			4.850.000	RM
	- Konsumsi Pertemuan	97,00 OH	50.000	4.850.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			39.075.000	RM
	- Upah Harian Lepas	521,00 HOK	75.000	39.075.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			107.950.000	RM
	- ATK, komputer supplies	1,00 KALI	2.350.000	2.350.000	
	- Bahan Bantu utama kegiatan	1,00 KALI	105.600.000	105.600.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			5.000.000	RM
	- Sewa Lahan	5.000,00 M2	1.000	5.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			3.600.000	RM
	- Honor Narasumber Setara Eselon 3 [2 ORANG x 2 JAM]	4,00 OJ	900.000	3.600.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			64.525.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	89,00 OP	725.000	64.525.000	
1801.304.003	Produksi Benih Buah Manggis			28.500.000	
052	Produksi Benih Sebar			28.500.000	P
A	<i>Dukungan Perbenihan Benih Sebar Komoditas Manggis (1.500 Batang)</i>			<i>28.500.000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			15.975.000	RM
	- Upah Harian Lepas	213,00 HOK	75.000	15.975.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			12.525.000	RM
	- Bahan Bantu utama kegiatan	1,00 KALI	12.525.000	12.525.000	
1801.304.008	Produksi Benih Pepaya			120.000.000	
052	Produksi Benih Sebar			120.000.000	P
A	<i>Dukungan Perbenihan Benih Sebar Komoditas Pepaya (15.000 Batang)</i>			<i>120.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			2.000.000	RM
	- Fotocopy, jilid, cetak	2,00 KALI	1.000.000	2.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			16.425.000	RM
	- Upah Harian Lepas	219,00 HOK	75.000	16.425.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			53.000.000	RM
	- ATK, Komputer supplies	1,00 KALI	660.000	660.000	
	- Bahan Bantu utama kegiatan	2,00 KALI	26.170.000	52.340.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			48.575.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	67,00 OP	725.000	48.575.000	
1801.306	Produksi Benih Kelapa [Base Line]	1.200,00 Butir		13.800.000	
	Lokasi : KAB. BANDUNG BARAT				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN**
UNIT KERJA : (567296) **BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA BARAT**
ALOKASI : Rp. 30.401.632.000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1801.306.001	Produksi Benih Kelapa Dalam			13.800.000	
052	Produksi Benih Sebar			13.800.000	P
A	<i>Dukungan Perbenihan Komoditas Kelapa (1.200 Butir)</i>			<i>13.800.000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			750.000	RM
	- Upah Harian Lepas	10,00 HOK	75.000	750.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			9.425.000	RM
	- Bahan Pendukung Kegiatan	1,00 KALI	9.425.000	9.425.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			3.625.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	5,00 OH	725.000	3.625.000	
1801.307	Produksi Benih Tanaman Industri Perkebunan [Base Line]	29.750,00 Pohon		213.180.000	

	Lokasi : KAB. BANDUNG BARAT				
1801.307.001	Produksi Benih Kopi Arabika			100.980.000	
052	Produksi Benih Sebar			100.980.000	P
A	<i>Dukungan Perbenihan Komoditas Kopi Arabika (15.300 Pohon)</i>			<i>100.980.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			5.000.000	RM
	- Konsumsi Pertemuan	100,00 OH	50.000	5.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			19.950.000	RM
	- Upah Harian Lepas	266,00 HOK	75.000	19.950.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			34.705.000	RM
	- ATK, Komputer suplies	1,00 KALI	3.095.000	3.095.000	
	- Bahan Bantu utama kegiatan	1,00 KALI	31.610.000	31.610.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			41.325.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	57,00 OP	725.000	41.325.000	
1801.307.002	Produksi Benih Kopi Robusta			112.200.000	
052	Produksi Benih Sebar			112.200.000	P
A	<i>Dukungan Perbenihan Komoditas Kopi Robusta (17.000 Pohon)</i>			<i>112.200.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			5.000.000	RM
	- Konsumsi Pertemuan	100,00 OH	50.000	5.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			23.700.000	RM
	- Upah Harian Lepas	316,00 HOK	75.000	23.700.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			36.175.000	RM
	- ATK, Komputer suplies	1,00 KALI	955.000	955.000	
	- Bahan Bantu utama kegiatan	1,00 KALI	35.220.000	35.220.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			6.000.000	RM
	- Sewa kendaraan angkut benih	3,00 HARI	2.000.000	6.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			41.325.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	57,00 OP	725.000	41.325.000	
1801.951	Layanan Internal (Overhead) [Base Line]	6,00 Layanan		4.677.000.000	

	Lokasi : KAB. BANDUNG BARAT				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
UNIT KERJA : (567296) BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA BARAT
ALOKASI : Rp. 30.401.632.000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
053	Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Kantor			1.439.960.000	P
A	<i>PENGADAAN PERALATAN KANTOR</i>			<i>104.500.000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			104.500.000	RM
	- Genset	1,00 UNIT	68.600.000	68.600.000	
	- Handtraktor darat	1,00 UNIT	22.000.000	22.000.000	
	- Mesin potong rumput gendong	2,00 UNIT	5.000.000	10.000.000	
	- Power sprayer	1,00 UNIT	3.900.000	3.900.000	
B	<i>PENGADAAN ALAT PENGOLAH DATA DAN KOMUNIKASI</i>			<i>145.500.000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			145.500.000	RM
	- Infocus	1,00 UNIT	19.000.000	19.000.000	
	- Laptop	3,00 UNIT	12.600.000	37.800.000	
	- Desktop All in One	6,00 UNIT	11.500.000	69.000.000	
	- Scanner ADF	1,00 UNIT	5.500.000	5.500.000	
	- Scanner plustek optibook 3800	1,00 UNIT	5.500.000	5.500.000	
	- Printer Laserjet	1,00 UNIT	3.200.000	3.200.000	
	- Printer inkjet	1,00 UNIT	5.500.000	5.500.000	
C	<i>Sarana Perbenihan Komoditas Perkebunan (APBNP)</i>			<i>219.960.000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			219.960.000	RM
	- Sprayer	4,00 UNIT	990.000	3.960.000	
	- Pompa Irigasi Pertanian	3,00 UNIT	5.000.000	15.000.000	
	- Kendaraan Roda 3 Pengangkut Benih	3,00 UNIT	32.000.000	96.000.000	
	- Cultivator Lahan Kering	3,00 UNIT	15.000.000	45.000.000	
	- Kendaraan Roda 2	2,00 UNIT	30.000.000	60.000.000	
D	<i>Sarana Pendukung Produksi Benih Hortikultura (APBNP)</i>			<i>970.000.000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			970.000.000	RM
	- Cold Storage	1,00 UNIT	230.000.000	230.000.000	
	- Alat pengukur suhu	2,00 UNIT	1.200.000	2.400.000	
	- Alat pengukur kelembaban tanah	3,00 UNIT	900.000	2.700.000	
	- Kendaraan roda 3 pengangkut benih	3,00 UNIT	32.000.000	96.000.000	
	- Cultivator lahan kering	4,00 UNIT	15.000.000	60.000.000	
	- Pompa irigasi pertanian	4,00 UNIT	5.000.000	20.000.000	
	- Sprayer	5,00 UNIT	990.000	4.950.000	
	- Springkle	1,00 PAKET	90.000.000	90.000.000	
	- Pencampur/pencacah pupuk organik	2,00 UNIT	25.000.000	50.000.000	
	- Timbangan digital	4,00 UNIT	8.000.000	32.000.000	
	- Irigasi tetes	1,00 PAKET	90.000.000	90.000.000	
	- Power sprayer	4,00 UNIT	6.000.000	24.000.000	
	- Rak Benih	14,00 UNIT	10.000.000	140.000.000	
	- Kendaraan roda 2	4,00 UNIT	30.000.000	120.000.000	
	- Tangga	2,00 UNIT	3.975.000	7.950.000	
054	Pembangunan dan Renovasi Gedung dan Bangunan			2.262.040.000	P
A	<i>Sarana Pendukung Produksi Benih Hortikultura (APBNP)</i>			<i>1.140.000.000</i>	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			1.140.000.000	RM
	- Rumah Benih	1,00 UNIT	275.000.000	275.000.000	
	- Gudang benih	2,00 UNIT	330.000.000	660.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
UNIT KERJA : (567296) BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA BARAT
ALOKASI : Rp. 30.401.632.000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Gudang kompos	1,00 UNIT	45.000.000	45.000.000	
	- Perencana	1,00 PAKET	55.000.000	55.000.000	
	- Pengawas	1,00 PAKET	38.000.000	38.000.000	
	- Pengelola	1,00 PAKET	67.000.000	67.000.000	
<i>B</i>	<i>Sarana Pendukung Produksi Benih Perkebunan (APBNP)</i>			<i>1.122.040.000</i>	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			796.040.000	RM
	- Rumah benih	1,00 UNIT	180.000.000	180.000.000	
	- Screen house	1,00 UNIT	180.000.000	180.000.000	
	- Gudang Benih	1,00 UNIT	202.500.000	202.500.000	
	- Perencana	1,00 PAKET	36.000.000	36.000.000	
	- Pengawas	1,00 PAKET	25.000.000	25.000.000	
	- Pengelola	1,00 PAKET	50.540.000	50.540.000	
	- Pembangunan bak penampungan air	1,00 PAKET	122.000.000	122.000.000	
534121	<u>Belanja Modal Irigasi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			326.000.000	RM
	- Sumur dalam dan jaringan air	1,00 PAKET	198.000.000	198.000.000	
	- Irigasi kebun percobaan	1,00 PAKET	128.000.000	128.000.000	
056	Layanan Manajemen Pengkajian dan Percepatan Diseminasi Inovasi Teknologi Pertanian			975.000.000	P
<i>A</i>	<i>PENGELOLAAN ADMINISTRASI KEGIATAN SATKER DAN SPI</i>			<i>242.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			9.500.000	RM
	- Fotocopy, jilid, cetak	4,00 KALI	1.125.000	4.500.000	
	- Konsumsi pertemuan	100,00 OH	50.000	5.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			7.825.000	RM
	- ATK, Komputer suplies	2,00 KALI	3.912.500	7.825.000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			25.000.000	RM
	- Sourveliance/pemeliharaan ISO	1,00 KALI	25.000.000	25.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			9.000.000	RM
	- Honor Narasumber setara Eselon 3 [5 ORANG x 2 OJ]	10,00 OJ	900.000	9.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			190.675.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	263,00 OP	725.000	190.675.000	
<i>B</i>	<i>PENGELOLAAN PENGELOLAAN WEBSITE, DATBASE, PPID, PERPUSTAKAAN DAN LABORATORIUM</i>			<i>43.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			3.900.000	RM
	- Fotocopy, jilid, cetak	2,00 KALI	700.000	1.400.000	
	- Konsumsi pertemuan	50,00 OH	50.000	2.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			1.500.000	RM
	- Uji Profisiensi	1,00 KALI	1.500.000	1.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			8.075.000	RM
	- ATK, Komputer suplies	2,00 KALI	2.837.500	5.675.000	
	- Langganan Majalah Sain Indonesia	60,00 EKS	40.000	2.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			2.700.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
UNIT KERJA : (567296) BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA BARAT
ALOKASI : Rp. 30.401.632.000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Honor Narasumber Setara Eselon 3 [3 ORANG x 1 JAM] <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	3,00 OJ	900.000	2.700.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka koordinasi, konsultasi, pelaksanaan dan lainnya	37,00 OP	725.000	26.825.000	
C	<i>KERJASAMA (3 paket teknologi, 3 kerjasama, Berdayagunanya 60 Pengkaji)</i>			15.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			720.000	RM
	- Fotocopy, jilid, cetak	1,00 KALI	720.000	720.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			1.230.000	RM
	- ATK komputer supplies	1,00 KALI	1.230.000	1.230.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			13.050.000	RM
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan	18,00 OP	725.000	13.050.000	
D	<i>PENYUSUNAN RENCANA KEGIATAN DAN PROGRAM</i>			150.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			39.400.000	RM
	- fotokopy, jilid, cetak	3,00 KALI	700.000	2.100.000	
	- Konsumsi Pertemuan	746,00 OH	50.000	37.300.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			10.000.000	RM
	- Honor Penyusunan Perencanaan Program dan Anggaran	20,00 OK	500.000	10.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			3.875.000	RM
	- ATK Komputer supplies	2,00 KALI	1.937.500	3.875.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			11.700.000	RM
	- Narasumber setara eselon 3 [13 ORANG x 1 JAM]	13,00 OJ	900.000	11.700.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			85.025.000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam rangka Pelaksanaan Kegiatan dan Lainnya	109,00 OP	725.000	79.025.000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka workshop, raker, seminar dll	2,00 OP	3.000.000	6.000.000	
E	<i>EVALUASI</i>			54.800.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			6.450.000	RM
	- Fotokopi, jilid, cetak	2,00 KALI	600.000	1.200.000	
	- Konsumsi Pertemuan	105,00 OH	50.000	5.250.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			1.225.000	RM
	- ATK komputer supplies	1,00 KALI	1.225.000	1.225.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			47.125.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka persiapan dan pelaksanaan kegiatan	65,00 OP	725.000	47.125.000	
F	<i>PELAPORAN (LAKIP, SAKIP)</i>			20.200.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			7.250.000	RM
	- Fotokopi, jilid, cetak	3,00 KALI	2.000.000	6.000.000	
	- Konsumsi pertemuan	25,00 OH	50.000	1.250.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			3.500.000	RM
	- Honor ketua pengelola aplikasi i-monev dan PMK 249	10,00 OB	350.000	3.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			750.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
UNIT KERJA : (567296) BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA BARAT
ALOKASI : Rp. 30.401.632.000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- ATK komputer supplies <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	1,00 KALI	750.000	750.000	RM
	- Perjalanan Dinas dlm rangka konsultasi, persiapan dan pelaksanaan kegiatan	12,00 OP	725.000	8.700.000	
<i>G</i>	<i>DUKUNGAN OPERASIONAL PENYUSUNAN LAPORAN KEUANGAN SAI PADA SEKRETARIAT UAPPA/B-W TA. 2017</i>			450.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			110.525.000	RM
	- Fotokopi, jilid, cetak	4,00 KALI	2.631.250	10.525.000	
	- Konsumsi pertemuan	2.000,00 OH	50.000	100.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			43.700.000	RM
	- Honor penanggung Jawab (UAPPA/B)	12,00 OB	350.000	4.200.000	
	- Honorarium Koordinator (UAPPA/B)	12,00 OB	300.000	3.600.000	
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAPPA/B)	48,00 OB	200.000	9.600.000	
	- Honor Penanggung Jawab Panitia Workshop	2,00 OK	450.000	900.000	
	- Honor Ketua Panitia Workshop	2,00 OK	400.000	800.000	
	- Honor Sekretaris Panitia Workshop	2,00 OK	300.000	600.000	
	- Honor Anggota Panitia Workshop	30,00 OK	300.000	9.000.000	
	- Honor Verifikasi	30,00 OK	500.000	15.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			24.775.000	RM
	- ATK Komputer supplies	4,00 KALI	6.193.750	24.775.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			27.000.000	RM
	- Narasumber Setara Eselon 3 [15 ORANG x 2 JAM]	30,00 OJ	900.000	27.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			58.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan konsultasi, koordinasi, pembinaan, pengumpulan data, rekonsiliasi dan lain lai	80,00 OP	725.000	58.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			186.000.000	RM
	- Pelaksanaan Workshop Semester I, Semester II, Triwulan I, Triwulan III dan lain-lain	310,00 OP	600.000	186.000.000	
1801.994	Layanan Perkantoran [Base Line]	12,00 Bulan		11.032.836.000	
001	Lokasi : KAB. BANDUNG BARAT Gaji dan Tunjangan			9.022.836.000	P
<i>A</i>	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			<i>9.022.836.000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			6.029.500.000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1,00 THN	5.199.500.000	5.199.500.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	415.000.000	415.000.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	415.000.000	415.000.000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			91.000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1,00 THN	77.000	77.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	7.000	7.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	7.000	7.000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			406.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
UNIT KERJA : (567296) BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA BARAT
ALOKASI : Rp. 30.401.632.000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1,00 THN	340.986.000	340.986.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	32.507.000	32.507.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	32.507.000	32.507.000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			118.000.000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 THN	100.070.000	100.070.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	8.965.000	8.965.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	8.965.000	8.965.000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			9.720.000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1,00 THN	8.640.000	8.640.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	540.000	540.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	540.000	540.000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			1.122.220.000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1,00 THN	955.580.000	955.580.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	83.320.000	83.320.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	83.320.000	83.320.000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			80.300.000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 THN	64.300.000	64.300.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	8.000.000	8.000.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	8.000.000	8.000.000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			303.650.000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1,00 THN	303.650.000	303.650.000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			725.000.000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1,00 THN	725.000.000	725.000.000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			151.575.000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1,00 THN	127.575.000	127.575.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	12.000.000	12.000.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	12.000.000	12.000.000	
512211	<u>Belanja uang lembur</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			76.780.000	RM
	- Uang Lembur Golongan I	750,00 OJ	13.000	9.750.000	
	- Uang Lembur Golongan II	1.590,00 OJ	17.000	27.030.000	
	- Uang Lembur Golongan III	2.000,00 OJ	20.000	40.000.000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			2.010.000.000	P
<i>A</i>	<i>KEPERLUAN SEHARI-HARI PERKANTORAN</i>			<i>1.119.310.000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			959.862.000	RM
	- Langganan Internet	12,00 BULAN	15.000.000	180.000.000	
	- Foto copy	4,00 KALI	3.263.500	13.054.000	
	- Langganan Majalah dan Koran	12,00 BULAN	500.000	6.000.000	
	- Honor Satuan Pengaman	143,00 OB	1.900.000	271.700.000	
	- Biaya kebersihan gedung 2 lantai	1.221,00 M2	150.000	183.150.000	
	- Biaya kebersihan gedung 1 lantai	676,00 M2	98.000	66.248.000	
	- Biaya kebersihan halaman gedung	8.091,00 M2	10.000	80.910.000	
	- Honor Sopir	52,00 OB	1.900.000	98.800.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
UNIT KERJA : (567296) BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA BARAT
ALOKASI : Rp. 30.401.632.000

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521119	- Honor pramusaji - Honorarium dokter <u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	24,00 OB 12,00 OB	1.900.000 1.200.000	45.600.000 14.400.000 70.700.000	RM
521219	- Pakaian Resmi Pegawai - Pakaian Satpam <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	126,00 STEL 11,00 STEL	500.000 700.000	63.000.000 7.700.000 5.000.000	RM
521811	- Pengiriman surat dinas dan benda pos <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	12,00 BULAN	416.700	5.000.000 83.748.000	RM
	- Alat tulis kantor - Alat rumah tangga kantor - Alat listrik - Perlengkapan kerja - Pencetakan Kop Surat, blanko kerja dll - Bahan dan Alat Kebersihan kantor	4,00 KALI 12,00 BULAN 12,00 BULAN 12,00 BULAN 2,00 KALI 12,00 BULAN	8.062.000 958.400 833.400 833.400 5.000.000 833.400	32.248.000 11.500.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000	
<i>B</i>	<i>LANGGANAN DAYA DAN JASA</i>			<i>203.760.000</i>	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			167.760.000	RM
522112	- Listrik <u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	12,00 BULAN	13.980.000	167.760.000 36.000.000	RM
	- Telepon	12,00 BULAN	3.000.000	36.000.000	
<i>C</i>	<i>PEMELIHARAAN KANTOR</i>			<i>407.590.000</i>	
523111	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			110.840.000	RM
	- Biaya pemeliharaan gedung dan bangunan - Biaya pemeliharaan gedung kantor instalasi kebun percobaan - Biaya pemeliharaan halaman gedung kantor - Biaya pemeliharaan Green House I dan II KP Cipaku	733,00 M2 200,00 M2 754,00 M2 200,00 M2	100.000 80.000 10.000 70.000	73.300.000 16.000.000 7.540.000 14.000.000	
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			296.750.000	RM
	- Mesin Potong Rumput - Traktor - Transplenter - Komputer/laptop - Printer - Kulkas - Kursi tamu - CCTV - Instalasi Air Minum - Jaringan telepon, intercome dan listrik - Kendaraan Roda 4 - Kendaraan Roda 3 - Kendaraan Roda 2	4,00 UNIT 3,00 UNIT 2,00 UNIT 10,00 UNIT 5,00 UNIT 1,00 UNIT 1,00 SET 8,00 UNIT 1,00 KALI 1,00 KALI 11,00 UNIT 3,00 UNIT 28,00 UNIT	500.000 500.000 500.000 900.000 500.000 250.000 2.000.000 500.000 7.500.000 20.727.300 2.000.000 1.000.000	2.000.000 1.500.000 1.000.000 9.000.000 2.500.000 250.000 2.000.000 4.000.000 5.000.000 7.500.000 228.000.000 6.000.000 28.000.000	
<i>D</i>	<i>PEMBAYARAN TERKAIT PELAKSANAAN OPERASIONAL KANTOR</i>			<i>262.800.000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			62.000.000	RM
	- Biaya minuman/makanan kecil untuk rapat penerimaan tamu - Biaya konsumsi pertemuan manajemen balai	12,00 BULAN 12,00 BULAN	1.666.700 3.500.000	20.000.000 42.000.000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			25.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
UNIT KERJA : (567296) BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA BARAT
ALOKASI : Rp. 30.401.632.000

Halaman : 25

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	- Makanan Penambah Daya Tahan Tubuh	1.000,00 OH	15.000	15.000.000	RM
	- Obat-obatan	12,00 BULAN	833.400	10.000.000	
	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u>			171.000.000	
	(KPPN.022-BANDUNG I)				
	- Kuasa Pengguna Anggaran	12,00 OB	2.736.000	32.832.000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen	24,00 OB	2.656.000	63.744.000	
	- Bendahara Pengeluaran	12,00 OB	1.056.000	12.672.000	
	- Petugas/Penguji dan Penandatanganan SPM	12,00 OB	1.216.000	14.592.000	
	- Bendahara Penerimaan	12,00 OB	430.000	5.160.000	
	- Staf Pengelola Anggaran	84,00 OB	500.000	42.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u>			4.800.000	RM
	(KPPN.022-BANDUNG I)				
	- Honor Pejabat Pengadaan	6,00 OB	800.000	4.800.000	
<i>E</i>	<i>PENYELENGGARAAN OPERASIONAL LABORATORIUM BPTP JAWA BARAT</i>			16.540.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			3.540.000	RM
	(KPPN.022-BANDUNG I)				
	- Akreditasi laboratorium	1,00 KALI	3.540.000	3.540.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			8.000.000	RM
	(KPPN.022-BANDUNG I)				
	- ATK, Komputer suplies	2,00 KALI	1.500.000	3.000.000	
	- Bahan bantu	2,00 KALI	2.500.000	5.000.000	
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u>			5.000.000	RM
	(KPPN.022-BANDUNG I)				
	- Biaya pemeliharaan alat laboratorium	1,00 KALI	5.000.000	5.000.000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

, 15 Juli 2019

.F.
.F.
.F.